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79-3707. Administration	 of	 act;	 rules	 and	 regulations;	 agents	 and	 employees;	 bond	 of	 person
subject	 to	 tax;	 reciprocal	 agreements	 with	 other	 states	 for	 collection	 of	 tax;	 deductions	 and
compromise	arrangements.	(a)	The	director	of	taxation	shall	administer	and	enforce	this	act.	The	secretary	of
revenue	shall	adopt	rules	and	regulations	for	the	administration	of	this	act.	The	director	shall	appoint	agents	and
employees	 for	 the	 enforcement	 and	 administration	 of	 this	 act.	 When	 in	 the	 judgment	 of	 the	 director	 it	 is
necessary	in	order	to	secure	the	collection	of	any	tax,	penalties	or	interest	due,	or	to	become	due	under	this	act,
he	may	require	any	person	subject	to	such	tax	to	file	a	bond	with	the	director	in	such	form	and	amount	as	he	may
prescribe.

(b) For	the	purpose	of	providing	for	the	efficient	administration	of	this	act,	the	secretary	of	revenue	when	in
his	or	her	 judgment	 it	 is	necessary	 in	order	 to	secure	 the	collection	of	any	 tax,	penalties	or	 interest	due	or	 to
become	 due	 under	 this	 act	 is	 authorized	 to	 negotiate	 agreements	with	 the	 tax	 departments	 of	 other	 states	 in
respect	to	the	collection,	payment	and	enforcement	of	tax	on	sales	of	tangible	personal	property	to	residents	of
Kansas	by	a	retailer	maintaining	a	place	of	business	in	such	state.

In	consideration	of	such	an	agreement,	the	secretary	of	revenue	is	authorized	to	make	similar	agreements	for
the	collection,	payment	and	enforcement	of	 tax	as	 imposed	by	the	other	states	on	sales	of	 tangible	property	to
residents	of	the	other	states	by	retailers	maintaining	a	place	of	business	in	Kansas.

(c) The	secretary	of	revenue	in	negotiating	an	agreement	with	the	tax	department	of	another	state	may	as
part	of	such	agreements	provide	for	reciprocal	arrangements	whereby	the	parties	collecting	the	tax	in	the	other
state	may	at	the	time	of	making	returns	to	the	director	of	taxation	deduct	such	percentage	of	the	amount	due	and
accounted	 for,	 which	 may	 be	 retained	 by	 the	 parties	 reporting	 as	 an	 offset	 against	 costs	 of	 collecting	 and
reporting	as	is	allowed	by	such	other	states	to	parties	in	this	state	collecting	the	tax	for	the	other	state.	No	such
deduction	shall	be	allowed	however,	if	the	amount	due	is	delinquent	at	the	time	of	the	tax	payment.

(d) The	secretary	of	revenue	in	negotiating	agreements	is	authorized,	by	way	of	compromise,	to	waive	the
collection	 and	 enforcement	 of	 taxes	 on	 sales	 to	 residents	 of	 Kansas	made	 in	 another	 state	 and	 delivered	 into
Kansas	 when	 such	 sales	 were	 made	 prior	 to	 the	 effective	 date	 of	 any	 agreement	 negotiated:	 Provided,	 The
director	shall	not,	in	any	case,	be	authorized	to	waive	payment	and	enforcement	of	the	tax	in	another	state	unless
the	tax	department	of	the	other	state	waives	collection,	payment	and	enforcement	of	their	tax	in	this	state	in	the
same	manner	as	the	tax	payment	is	waived	by	this	state.

History: L.	1937,	ch.	375,	§	7;	L.	1945,	ch.	370,	§	11;	L.	1967,	ch.	504,	§1;	L.	1972,	ch.	342,	§	114;	July	1.


